Schwebesauger
Schwebesauger SBS
Durchmesser (Ø) von 10 mm bis 120 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SBS 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Schwebesauger SBS
Der Schwebesauger SBS wird montiert geliefert. Das Produkt besteht aus:
Schwebesauger vom Typ SBS – verfügbar in verschiedenen Durchmessern
Elastomerpuffer aus dem Material HT1
Optionale Produktergänzung: Mittige Abstützung
Verfügbare Ersatzteile: Elastomerpuffer, Reibring
 Bestelldaten Schwebesauger SBS
Typ Artikel-Nr.
SBS 10 SF M5-IG AL 10.01.01.12986
SBS 20 HF M5-IG AL 10.01.01.12650
SBS 20 SF M5-IG AL 10.01.01.12633
SBS 30 HF M5-IG AL 10.01.01.12651
SBS 30 SF M5-IG AL 10.01.01.12636
SBS 40 HF G1/8-IG AL 10.01.01.12653
SBS 40 SF G1/8-IG AL 10.01.01.12638
SBS 40 SF G1/8-IG CS AL 10.01.01.12776
SBS 60 HF G1/8-IG AL 10.01.01.12655
SBS 60 SF G1/8-IG AL 10.01.01.12641
SBS 60 SF G1/8-IG CS AL 10.01.01.12777
SBS 100 HF G1/8-IG AL 10.01.01.12689
SBS 100 SF G1/8-IG AL 10.01.01.12688
SBS 120 HF G1/8-IG AL 10.01.01.13139
SBS 120 SF G1/8-IG AL 10.01.01.13136
Schwebesauger
Schwebesauger SBS
Durchmesser (Ø) von 10 mm bis 120 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SBS 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestelldaten Ersatzteile Schwebesauger SBS
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SBS 20 HF M5-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12585
SBS 20 SF M5-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12585
SBS 30 HF M5-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12585
SBS 30 SF M5-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12585
SBS 40 HF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 40 SF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 40 SF G1/8-IG CS AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 60 HF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 60 SF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 60 SF G1/8-IG CS AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 100 HF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 100 SF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 120 HF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
SBS 120 SF G1/8-IG AL Elastomerpuffer REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12593
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SBS 40 SF G1/8-IG CS AL Mittige Abstützung REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12780
SBS 60 SF G1/8-IG CS AL Mittige Abstützung REIB-FL SBS HT1-60 10.01.01.12780
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
SBS 10 SF M5-IG AL Reibring REIB-RING SBS 10 HT1-60 10.01.01.12999
 Bestelldaten Zubehör Schwebesauger SBS
Typ Zubehör Artikel-Nr.
SBS 10 SF M5-IG AL Traversenanbindung HTR-STA 47 1N D10/16 FL 10.08.03.00085
 Technische Daten Schwebesauger SBS
Typ Haltekraft [N]* Luftverbrauch [l/min] [l/
min]**
Druckbereich
(Betriebsdruck) [bar]
Einsatztemperatur [°C] Gewicht [g]
SBS 10 SF M5-IG AL 1,4 85 1,0 ... 6,0 bar 0 ... 80 °C 8
SBS 20 HF M5-IG AL 3,0 140 1,0 ... 6,0 bar 0 ... 80 °C 12
SBS 20 SF M5-IG AL 2,0 100 1,0 ... 6,0 bar 0 ... 80 °C 12
SBS 30 HF M5-IG AL 5,0 140 1,0 ... 6,0 bar 0 ... 80 °C 31